
 

Doubled Object Constructions Chart 
 

Subject  јас  ти   тој/тоа таа  ние  вие  тие   себе 

IO   мене ми тебе ти нему му нејзе и нам ни вам ви ним им себе си 

DO   мене ме  тебе те него го неа ја нас не вас ве нив ги себе се 

  

 

Verbs that are often used with indirect objects (IO): 

Се допаѓа, се јаде, се пие, се моли, верува, треба, предава, доаѓа 

 

Verbs that are often used with direct objects (DO): 

Сака, милува, бакнува, гледа, види, слуша, храни, шета, слика, црта, опишува, учи, разбира, 

знае, јаде, пие, чека, оговара, кара, нервира 

 

Verbs that are used with both indirect and direct objects, depending on context:  

Дава, купува, продава, вика, зборува, вели, кажува, раскажува, пишува, свири, покажува, 

подари, носи, вади, готви 

 

 

Create at least one sentence with each verb, using the object pronouns correctly. 
 


